ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

О мерах по реализации Федерального закона
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

В целях реализации Федерального закона "О контрактной системе в сфе­
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници­
пальных нужд", постановления Правительства Ставропольского края от 30 но­
ября 2015 г. № 508-п "Об утверждении Требований к порядку разработки и при­
нятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения госу­
дарственных нужд Ставропольского края, содержанию указанных правовых ак­
тов и обеспечению их исполнения в Ставропольском крае" и до принятия зако­
на Ставропольского края "Об отдельных вопросах организации и осуществле­
ния общественного контроля" Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Возложить на Совет старейшин при председателе Думы Ставрополь­
ского края проведение обязательного предварительного обсуждения проектов
правовых актов, принимаемых в Думе Ставропольского края, которыми утвер­
ждаются требования к закупаемым Думой Ставропольского края и подведом­
ственным ей государственным казённым учреждением "Отдел по эксплуатации
помещений Думы Ставропольского края" отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

2. Установить, что обязательное предварительное обсуждение проектов
правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществля­
ется в соответствии с Положением о Совете старейшин при председателе Думы
Ставропольского края, утверждённым постановлением Думы Ставропольского
края от 1 ноября 2007 года № 234-IV ДСК "О Положении о Совете старейшин
при председателе Думы Ставропольского края", и пунктами 2 9 - 3 1  Требований
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере за­
купок для обеспечения государственных нужд Ставропольского края, содержа­
нию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения в Ставрополь­
ском крае, утверждённых постановлением Правительства Ставропольского края
от 30 ноября 2015 г. № 508-п.

Ю.В. Белый

г. Ставрополь
2 марта 2016 года
№ 2480-Y ДСК